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 تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی برای 
حضور در مسابقات نیکولاپتروف و 
دانکلوف در بلغارستان با ۱۴ کشتی گیر 
راهی صوفیه شدند. ۸ کشتی گیر در 
آزاد و ۶ کشتی گیر در فرنگی برای این 
مسابقات انتخاب شدند که در روز 
نخست ۳ کشتی گیر در آزاد و یک 
کشتی گیر در فرنگی به روی تشک 
رفتند که از این جمع سه نفر به 
فینال رسیدند. در روز دوم هم شش 
کشتی گیر؛ سه نفر در آزاد و سه نفر 
در کشتی فرنگی به روی تشک رفتند 
اما نتایج روز دوم با روز نخست برای 
شاگردان پژمان درستکار تفاوت زیادی 
داشت. مصطفی قیاسی و ارشک 
محبی در کشتی  آزاد و شاهین بداغی 
در کشتی فرنگی فینالیست های ایران 

در روز نخست بودند و امیر محمد 
یزدانی که مهم ترین عضو کاروان ۱۴ 
نفره ایران بود در نیمه نهایی شکست 
خورد تا به فینال هم نرسد. در روز دوم 
مسابقات هم در سه وزن آزاد و سه وزن 
کشتی فرنگی برگزار شد که سعید 
کریمی زاده در ۸۷، وحید دادخواه در 
۹۷ و مرتضی الغوثی در ۱۳۰ کیلوگرم 
برای کشتی فرنگی و مهدی رحیمی در 
۵۷، امیر علی فریدی در ۶۵ و عرفان 
الهی در ۷۴ کیلوگرم برای کشتی آزاد 
به روی تشک رفتند که آزادکاران در روز 
دوم هیچ نماینده ای در فینال نداشتند 
و هر سه کشتی گیر در همان دور 

نخست شکست خوردند.
 

سال گران
امسال برخاف دو سال گذشته 
فدراسیون کشتی هزینه زیادی برای 
اعزام تیم های آزاد و فرنگی انجام 
داده و حالا بعد از تجربه شرکت در 
تورنمنت های کرواسی و مصر حضور 
در بلغارستان هم در برنامه کشتی 
قرار گرفته است. این تورنمنت ها با 

توجه به گرانی ارز هزینه زیادی را روی 
دست فدراسیون کشتی می گذارد 
اما با وجود این فدراسیون خواهان 
اجرای برنامه کادرفنی است. کاری که 
حداقل سال گذشته دیده نشد؛ به 
طور مثال سال گذشته که فدراسیون 
به دنبال کوتاه کردن زمان برگزاری 
اردوها بود، تیم ملی کشتی فرنگی از 
اواسط اسفند تازه اردوی خود را شروع 
کرد. شاید نتایج تیم ملی کشتی 
فرنگی در جهانی سال گذشته باعث 
شده تا فدراسیون از برنامه ریزی 
قبلی خود کمی عقب نشینی کند و 
تن به برگزاری اردوهای بلند مدت و 
حضور در تورنمنت ها داده است. آن 
 هم در شرایطی که با گرانی ۱۰۰درصدی 
قیمت دلار نسبت به سال گذشته 
هزینه زیادی روی دست فدراسیون 

گذاشته است.
 

رحمان بی رحم کجاست؟
این تیم ها در حالی راهی صوفیه 
شدند که رحمان عموزاد هم بعد از 
مدت ها دوری از مسابقات بین المللی 

قرار بود در بلغارستان به میدان برود . 
نام رحمان در ترکیب اولیه بود اما 
مشخص نیست که چه اتفاقی رخ 
داده رحمان از ترکیب خارج شده 

است.
رحمان عموزاد در جام جهانی کشتی 
آزاد که به میزبانی امریکا برگزار 
شد حضور داشت و قرار بود که در 
بلغارستان هم به میدان برود اما 
مشخص نیست صاحدید کادر فنی 
این بوده که رحمان به بلغارستان 
نرود یا مشکل دیگری بوده؟ طبق 
اعام کادرفنی حضور در تورنمنت ها 
هم بخشی از چرخه انتخابی تیم ملی 
است و وقتی کشتی گیری شانس 
حضور در تورنمنتی را از دست می دهد 
یعنی باید در یک تورنمنت دیگر محک 
بخورد اما اینکه برنامه کادرفنی برای 
رحمان به چه شکل پیش می رود، 

نامشخص است.
 

باخت خوب
در نبود رحمان عموزاد، امیر محمد 
یزدانی به چهره اصلی تیم تبدیل 

شد؛ چهره ای که حتی به فینال هم 
نرسید. امیر محمد با دو برد نسبتاً 
ساده مقابل کشتی گیر میزبان و 
مولداوی به نیمه نهایی رسید اما در 
این مرحله مقابل دیگر کشتی گیر 
بلغارستان شکست خورد و از راهیابی 

به فینال بازماند.
حریف امیرمحمد یزدانی در نیمه نهایی 
رمضان رمضان اف بود که کشتی گیر 
چندان مطرحی نبود اما با این حال 
نباید نگران بود چرا که باید در چنین 
تورنمنت هایی فقط به فکر ارزیابی 
کشتی گیران بود که حالا در بلغارستان 
مشخص شد او تا چه اندازه از فرم 
ایده آل دور است. شبیه این باخت ها 
در روز دوم هم برای آزادکاران رقم خورد 
که مهم ترین باخت متعلق به عرفان 
الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم بود. عرفان 
الهی در دور نخست مسابقات روز دوم 
مقابل کشتی گیر گرجستانی شکست 
خورد. این باخت ها اگر چه با هزینه 
زیادی به دست آمده اما با این  حال 
در آینده تأثیر مثبت خودش را نشان 

می دهد.

باخت های پر هزینه
تورنمنت بین المللی کشتی در بلغارستان و شکست یزدانی
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در نبود رحمان 
عموزاد، امیر محمد 

یزدانی به چهره 
اصلی تیم تبدیل 
شد؛ چهره ای که 

حتی به فینال هم 
نرسید. امیر محمد با 
دو برد نسبتاً ساده 

مقابل کشتی گیر 
میزبان و مولداوی 

به نیمه نهایی 
رسید اما در این 

مرحله مقابل 
دیگر کشتی گیر 

بلغارستان شکست 
خورد و از راهیابی 

به فینال بازماند

 zخبر

عیادت وزیر امور خارجه 
از وزیر ورزش

وزیر امور خارجه با حضور در 
بیمارستان از وزیر ورزش و جوانان 
که در حادثه سقوط بالگرد در 
شهرستان »بافت« استان کرمان 
دچار صدماتی شده است، عیادت 
کرد.وزیر امور خارجه در این 
ارتباط می گوید: »شب گذشته 
با خانواده در بیمارستان از دکتر 
حمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان دیدار کردم. او با روحیه 
 عالی از انجام مسابقات بین المللی 
ورزشی در نیمه دوم اسفندماه 
جاری در ایران سخن گفت. به 
لطف  خدا حالشان خوب است. 
از رئیس محترم بیمارستان و 
کادر درمانی به سهم خود کمال 

 تشکر را دارم.«

 
میزبانی شطرنج ایران 

از مسابقات آسیایی
نایب رئیس فدراسیون شطرنج 
ایران از میزبانی مسابقات آسیایی 
خبر داد. شادی پریدر نایب رئیس 
فدراسیون شطرنج ایران که در 
نتخابات کنفدراسیون  جلسه ا
آسیا حضور دارد، اعام کرد که 
ایران میزبان مسابقات آسیایی 
شده است. قرار است مسابقات 
غرب آسیا در دو بخش مردان و 
زنان به میزبانی ایران کار خود را 
دنبال کند. همچنین فدراسیون 
شطرنج ایران سال آینده میزبان 
مسابقات نوجوانان یا مدارس 
آسیا است. در مسابقات غرب 
آسیا شطرنجبازان می توانند مجوز 
حضور در جام جهانی را کسب 
کنند. این مسابقات به صورت آزاد 

برگزار می شود.
 

تعویق تورنمنت فرنگی 
جوانان خوزستان

برگزاری رقابت های بین المللی 
کشتی فرنگی جوانان، جام شاهد 
در ماهشهر به تعویق افتاد. با اعام 
فدراسیون کشتی، رقابت های 
بین المللی کشتی فرنگی جوانان 
جام شاهد که قرار بود ۱۷ تا ۱۹ 
اسفندماه به میزبانی بندر ماهشهر 
استان خوزستان برگزار شود به 
تعویق افتاد. با توجه به اینکه 
تیم های خارجی دعوت شده به این 
مسابقات اعام کردند که تاکنون 
مسابقات قهرمانی خود را برگزار 
نکرده و نفرات برترشان مشخص 
نشده اند و تمایل دارند که با نفرات 
اصلی خود در این رقابت ها حضور 
پیدا کنند و همچنین موضوع سطح 
فنی این رقابت ها نیز در اولویت 
فدراسیون قرار دارد، علی رغم این 
که مسئولان استانی خوزستان و 
شهری ماهشهر تدارکات خوبی را 
برای برگزاری این مسابقات دیده 
بودند، تصمیم بر این شد که این 
رقابت ها به تعویق بیفتد. بر این 
لمللی  بین ا بت های  اساس رقا
کشتی فرنگی جوانان جام شاهد 
در اوایل سال ۱۴۰۲ به میزبانی 
بندر ماهشهر استان خوزستان 

برگزار می شود.
 

2 طلا و یک نقره برای 
پومسه

پومسه روهای ناشنوای کشورمان 
در بخش انفرادی و تیمی به ۲ 
مدال طا و یک نقره مسابقات 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه دست 
یافتند. در اولین روز از مسابقات 
سیه  نو قیا ا و  سیا  آ نی  قهرما
یان در بیشکک  ۲۰۲۳ ناشنوا
ی  ها و مسه ر پو  ، ن قرقیزستا
با  تیمی  در بخش  ن  رما کشو
ترکیب مریم خدابنده و مرتضی 
رضاصفت به مصاف حریفان 
خود رفتند و بر سکوی قهرمانی 
ایستادند. در بخش انفرادی نیز 
مریم خدابنده مدال طا را از 
آن خود کرد و بر سکوی نخست 
ایستاد و مرتضی رضاصفت مدال 

نقره را به دست آورد.

 zسوژه

ایران ورزشی- وزنه برداری ایران از ابتدای 
سال آینده )فروردین ۱۴۰۲( اعزام های 
در  ر  ی حضو برا را  د  خو لمللی  بین ا
تورنمنت های معتبر قاره ای و جهانی 
آغاز می کند. یعنی از ابتدای سال آینده 
وزنه برداری رسماً کارخود را با حضور در 
رقابت های وزنه برداری جهانی نوجوانان 
استارت می زند. رقابتی مهم و معتبر در این 
رشته ورزشی که نهایتاً حاصل آن رونمایی از 
پشتوانه های آینده ساز وزنه برداری است. 
مخصوصاً برای وزنه برداری ایران که در رده 

سنی بزرگسالان درحال پوست اندازی و 
متحول شدن در اوزان مختلف، خصوصاً 
اوزان المپیکی است.  کمتر از یک ماه دیگر 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان 
جهان در آلبانی آغاز می شود. وزنه برداران 
۱۳ تا ۱۷ ساله از ۲۵ مارس تا ۱ آوریل )از 
۵ تا ۱۲ فروردین( با هم رقابت می کنند 
و فدراسیون جهانی معتقد است این 
وزنه برداران ویترینی از ستاره های آینده 
وزنه برداری هستند. تیم های مکزیک 
و لهستان با ۲۰ وزنه بردار )۱۰ پسر و ۱۰ 

دختر( در آلبانی بیشترین تعداد نفرات 
را دارند و ایران با ۱۸ وزنه بردار در رده 
سوم قرار دارد. پس از این گروه، امریکا 
با ۱۷ ورزشکار، ونزوئا با ۱۵ ورزشکار، 
بلغارستان و قزاقستان با ۱۴ نفر، مصر، 
هند و ترکیه هر کدام با ۱۳ نفر، ارمنستان، 
چین تایپه، گرجستان و اوکراین با ۱۲ نفر 
در رده های بعدی قرار دارند. با این حال 
ممکن است در لیست نهایی تعداد نفرات 
کمتر شود. تیم ایران در این لیست نام 
۱۰ وزنه بردار در بخش پسران و هشت 

وزنه بردار در بخش دختران را رد کرده 
است. در بخش پسران فعاً و تا قبل 
از اعام لیست نهایی به ترتیب، بردیا 
کریمی در دسته ۴۹ کیلوگرم با مجموع 
۱۳۰ کیلوگرم رزرو است. در دسته وزنی 
۵۵ کیلوگرم، سینا محمدی با رکورد 
مجموع ۱۸۰ کیلوگرم رزرو است. در دسته 
۶۱ کیلوگرم محراب دواسری با مجموع 
۲۳۰ کیلوگرم، در دسته ۸۱ کیلوگرم، 
امیرمحمد سلیمانی و ایلیا صالحی پور 
با مجموع ۲۹۰ کیلوگرم، در دسته ۸۹ 

کیلوگرم، فرهاد قلی زاده و حمیدرضا 
زارعی با مجموع ۳۰۰ و ۲۷۰ کیلوگرم، در 
دسته ۹۶ کیلوگرم ابوالفضل حاجی پور 
با مجموع ۲۷۰ کیلوگرم، در دسته ۱۰۲ 
کیلوگرم ابوالفضل زارع و ابوالفضل کیانی 
با مجموع ۳۱۰ و ۲۷۰ کیلوگرم، در دسته 
۱۰۲+ کیلوگرم حمیدرضا محمدی تنها 
و عرفان ابراهیم زاده با مجموع ۳۱۰ و 
۲۷۰ کیلوگرم ترکیب اصلی تیم اعزامی به 
آلبانی را تشکیل می دهند. همچنین در 
بخش دختران نیز به ترتیب، آنیتا فیضی 

در دسته ۵۵ کیلوگرم با ۱۵۰ کیلوگرم 
ورودی، غزل و زهرا حسینی در دسته ۵۹ 
کیلوگرم به ترتیب با ورودی های ۱۶۳ و ۱۶۰ 
کیلوگرم، غراله حسینی و هانیه شریفی در 
دسته وزنی ۶۴ کیلوگرم با مجموع ۱۷۰ و 
۱۶۰ کیلوگرم، بیتا ذبیحیان و لعیا کریمی 
در دسته وزنی ۷۱ کیلوگرم با ورودی های 
۱۶۰ کیلوگرم و نهایتاً عسل کدخدایی در 
دسته وزنی ۷۶ کیلوگرم با ورودی ۱۶۲ 
کیلوگرم نفراتی هستند که قرار است به 

آلبانی اعزام شوند.

 18 نوجوان در لیست اولیه وزنه برداران اعزامی به جهانی

شمارش معکوس برای رونمایی از پشتوانه ها

محمدرضا طالقانی:

برای کشتی هر کاری کنیم کم است

محمدرضا طالقانی، رئیس پیشین فدراسیون کشتی و پیشکسوت این 
رشته ورزشی می گوید: »برای کشتی هر کاری کنیم کم است و موافق 
توسعه بیشتر فضاهای کشتی هستم. فضای فدراسیون کشتی را دیدم و 
معتقدم که برای کشتی هر کاری کنیم درست است و اگر کاخ هم درست 
کنیم کم است. فضاهای موجودی که برای کشتی درست شده هرچه 

بیشتر شود قطعاً کیفیت کار را بالا می برد.«

ابوالفضل محمودی:

شکست لکوموتیو روسیه کار بزرگی بود

ابوالفضل محمودی عضو تیم جودو رعد پدافند در مسابقات بین 
باشگاهی خلیج فارس می گوید: »مسابقات خوبی را در این تورنمنت 
داشتیم که گل کار ما مبارزه با روس ها بود. ما موفق شدیم با شکست 
روس ها جام را بالای سرمان ببریم و کار بزرگی کردیم. در پایان این 
مسابقات واقعاً رقابت خوبی در فینال بین لکوموتیو روسیه و رعد پدافند 

بود. رقابتی نزدیک و دشوار که نهایتاً با پیروزی ما تمام شد.«

سید شاهین موسوی:

ثوری بوکس ایران را نابود کرد

سید شاهین موسوی دارنده نشان برنز مسابقات بوکس قهرمانی آسیا 
می گوید: »ثوری برای ما هیچ کاری نکرد و تنها به فکر جیب و منافع 
خودش بود. او بوکس ایران را نابود کرد و دست آخر هم به مملکت و 
کشورش خیانت کرد. خواهشم از مسئولان ورزش این است حالا به فکر 
بوکس ایران باشند و ما را حمایت کنند! امیدوارم مدیریت جدید تغییر 

رویه داده و برای موفقیت بوکس قدم بردارد.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش


